
Usnesení 

z 25. zasedání Zastupitelstva obce Příkazy konaného  

dne 23.6.2022 

 

Zastupitelstvo obce Příkazy po projednání přijalo toto usnesení: 

 

1/25 Zastupitelstvo obce Příkazy zvolilo ověřovatele zápisu: MUDr. Spurná Ivana, Milena 

Hekelová a členy návrhové komise: Kael Johannes, Jiří Vaca, a zapisovatele: Eva Hrubá 

Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 
 

 

2/25  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje navržený program zasedání. 

Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 

 

3/25  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje Závěrečný účet obce Příkazy za rok 2021 včetně 

zprávy KÚOK o přezkoumání hospodaření za rok 2021 s vyjádřením: 

-Souhlas s celoročním hospodařením s výhradou a přijatým opatřením k nápravě, kterou 

provede účetní obce do 31.8.2022  

Zastupitelstvo obce Příkazy ukládá finančnímu výboru kontrolu nápravných opatření do 

15.9.2022. 

Hlasování : PRO  8        PROTI   0      ZDRŽEL SE  1 

   

 

4/25 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje účetní závěrku obce Příkazy za rok 2021 v jejím 

plném rozsahu. Bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle zákona 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. Zastupitelstvo obce schvaluje 

výsledek hospodaření ve výši 5.484.637,78 Kč. 

Hlasování : PRO  8        PROTI   0      ZDRŽEL SE  1 

 

 

5/25 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje rozpočtovou změnu č. 6 
Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 

 

6/25 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje Dodatek č. 3 „Smlouvy o spolupráci obcí při 

likvidaci komárů“ 

 Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 

 

7/25 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o regulaci 

hlučných činností 

Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 

8/25 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje  Smlouvu o budoucí darovací smlouvě    

mezi Mgr. Marií Chlopčíkovou, Ph.D., Příkazy 90, Příkazy, Jitkou Frýbortovou,   Příkazy 90, 

Příkazy a obcí Příkazy, kdy Mgr. Marie Chlopčíková, Ph.D. jako dárce daruje stavbu „ZTV 

RD lokalita "U zemědělského družstva" : 

SO 03 dopravní infrastruktura,  



SO 05 splašková kanalizace,  

SO 06 hospodaření se srážkovými vodami,  

SO 07 vodovod,  

SO 08 veřejné osvětlení  
 

a na  bezúplatný převod částí stavby, uvedených na  pozemcích parc.č. 325/3, 340/3, 1053/1, 

1056/2, 1349, 1353 vše v k.ú. Příkazy v hodnotě 6 692 643,- Kč do majetku obce Příkazy od 

Mgr. Marie Chlopčíkové, Ph.D., včetně pozemku p.č. 325/3 v k.ú. Příkazy v hodnotě 

262 938,- Kč do majetku obce Příkazy od Jitky Frýbortové           

Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 

 

 9/25 Zastupitelstvo obce Příkazy  

1. Bere na vědomí posouzení návrhů na pořízení změn Územního plánu Příkazy úřadem 

územního plánování v souladu s odst. 3 § 46 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

 

2. schvaluje v souladu s §44 a §55a odst. 1 stavebního zákona pořízení a obsah změn Územního 

plánu Příkazy v rozsahu dle přílohy usnesení č.1 v bodě: 

• pozemky parc. č. 946, 947 a 950 v k.ú. Příkazy, které jsou dle platného územního plánu 
součástí plochy NL – plochy lesní, budou prověřeny pro nové vymezení jako plocha OS 
– občanské vybavení – tělovýchova a sport a v návaznosti bude nově vymezeno lokální 
biocentrum LBC 83 „Za hřištěm“ s ohledem na existenci a rozsah lokálního biocentra, 
v případě vyjmutí předmětných pozemků z plochy LBC tyto nahradit v souladu s 
metodikou vymezování ÚSES 

• prověřit rozšíření plochy veřejných prostranství pod zemědělským družstvem v k.ú. Příkazy 

o pozemky s parc. č. 1348, 1350 a 1365 

• prověřit vymezení části zastavitelné plochy Z38 PV (veřejné prostranství) v k.ú. Příkazy 

na pozemcích s parc. č. 1263/1 a 1263/2 jako plocha ZS – zeleň soukromou a vyhrazenou, 

část plochy Z38 na pozemku parc. č. 1262 prověřit přičlenění k ploše Z26 BV 

• prověřit navržení přestavbové plochy stávajícího brownfieldu (bývalá sladovna) v k.ú. 

Příkazy jako území smíšené obytné – komerční SK, tj. pro obslužnou sféru (bydlení, 

maloobchod, služby, kulturní zařízení, administrativa, nerušící výrobní činnosti s možnou 

příměsí bydlení, přechodné ubytování) 

• na pozemku parc. č. 1614 v k.ú. Hynkov prověřit vymezení plochy pro záchytné parkoviště 

pro nákladní a osobní dopravu – plocha dopravní silniční DS3 

• prověřit začlenění nezbytné části pozemku parc. č. 1167/2 v k.ú. Hynkov do stabilizovaných 

ploch bydlení BV v zastavěném území obce 

• na pozemcích parc. č. 1315/4, 1315/5, 1315/6, 1315/7, 1315/9, 1315/10, 1315/11, 1315/12, 

1315/13, 1315/14, 1315/15, 1315/16, 249/1, 249/2, 249/5, 245/6 a 249/7 v k.ú. Hynkov 

bude vymezeno přestavbové území ve prospěch komerčních a drobných výrobních aktivit 

• prověřit vymezení plochy bydlení na pozemku parc. č. 1627 v k.ú. Hynkov 

• prověřit vymezení pozemku parc. č. 131 v k.ú. Příkazy jako plochu ZS – zeleň soukromá a 

vyhrazená 

 

 

3. schvaluje v souladu s odst. (1) § 55a stavebního zákona zkrácený postup pořizování změn 

Územního plánu Příkazy 

 

 

4. schvaluje, že o výše uvedené změny bude rozšířen již schválený obsah Souboru změn č. 1 

Územního plánu Příkazy 



 

Hlasování : PRO         PROTI        ZDRŽEL SE    
 

 

10/25  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje  darovací smlouvu mezi Karlem Johannesem, 

Příkazy 21 a obcí Příkazy na bezúplatný převod veřejného osvětlení v lokalitě Hliník na 

pozemku parcela č. 477/13  ostatní plocha jiná plocha v katastrálním území Příkazy v hodnotě 

188.238,00 Kč do majetku obce Příkazy 

Hlasování : PRO 9        PROTI  0       ZDRŽEL SE   0 

 
 


